
 
Zápis z jednání komise RM 

 

 

Název  Komise sociální, zdravotní a pro Projekt Zdravé město a MA21 

Datum konání 17. 5. 2016 

Místo konání MěÚ Šlapanice  

Přítomni 
Dobiášová Vlaďka, Mgr., Jiráčková Eva,MUDr,  Králová Marie, 
Kusová Dobromila,  Merclová Eva, Ing,  
 

Omluven 
Burianová Jiřina,  Karafiátová Eva, Krčková Iveta, Lejdarová 
Hana,MUDr, Sova Tomáš 

Program 

1. Přivítání členů komise 
2. Aktivity Projektu Zdravé město 
3. Defibrilátor AED 
4. Podněty od občanů, diskuze 
5. Závěr 

 
 

   

 
 

Obsah 



 
Zápis z jednání komise RM 

 

 
15. schůze Komise zdravotní, sociální a pro PZM a MA21 

 
1. Přivítání členů komise, prezenční listina 
2. Aktivity Projektu Zdravé město 

- Proběhl Den matek, den rodin – organizoval soc. odbor a kulturní 
komise ve spolupráci s odd. kom. s veř.– 8. 5. 2016 

- Den proti drogám – prev.program SZÚ na ZŠ – interaktivní hra Jak se 
nestát závislákem /5. 5. a 10. 5. 2016/ 

- Týden bezpečnosti na silnicích – akce „malý řidič“ pro předškolní děti – 
org. s MP, MŠ, Maceška  10-12.5.2016. Akce hrazena z programu BESIP, 
JmK   

- Farmářské trhy s férovou snídaní – 14.5.2016 
- Kurzy pro seniory – 11/2016  až 1/2017– osnova , plakát vytvořen – do 

ŠZ 3/2016 
- Daruj krev se Zdravým městem Šlapanice – nahlášeno 26 dárců, z toho 

16 prvodárců – medializaci zajistí koord. a p. Mikšovský 
- Projekt pro prvňáčky – proběhl na ZŠ – základní první pomoc pro 1. 

třídy – spolupr. EU, JMK, Zentiva – zajistila p. Jiráčková 
- Hasičina nejen dřina – kurzy první pomoci – zajistí p.Jiráčková dle 

svých služeb a dostupnosti pomůcek ZZS Jmk 
 

3. Defibrilátor AED ve Šlapanicích 
Diskuze  
Doporučení RM: 
Komise doporučuje stávající defibrilátor na zdr.středisku, který  je 
nefunkční, neservisovaný, zastaralý nahradit zakoupením nového typu.  
P. Jiráčková nechala nacenit různé typy od různých výrobců – předat paní 
starostce. Z návrhů komise doporučuje defibrilátor AED Lifepack 1000CR 
Plus – cena 37 000,- bez DPH a novou skříňku s alarmem cena 5 200,- bez 
DPH. Zapojením do projektu AED- školení od ZZS Jmk 1x ročně zdarma. 
Komise navrhuje proškolení personálu na zdr.středisku, strážníků MP, 
dobrovolných hasičů a případné následné využití defibrilátoru na 
kulturních a společenských akcí. 

4. Podněty od občanů – diskuze 
Podněty od občanů- žádné 
Diskuze – šlapanické slavnosti – přijímání jubilantů – předběžná účast 
členů na akce /Dobiášová, Merclová, Králová/ 

            
Závěr:     

Příprava na kurzy pro seniory – p. Dobiášová  
   Organizace aktivit Projektu Zdravé město – p. Dobiášová ve spolupráci s    
   oddělením komunikace s veřejností, MŠ, ZŠ, MP, Besip a další 

Doporučení RM – zakoupení nového defibrilátoru AED, umístění na zdr. 
středisko, proškolení 
 

 
Zapsala: Mgr. Vlaďka Dobiášová 
Ověřila: Marie Králová 
 
 
Podpisy: 



 
Zápis z jednání komise RM 

 

 



 
Zápis z jednání komise RM 

 

 


